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	� Οι παραπάνω κωδικοί είναι καταχωριτικοί ή μεταφέρονται από το προηγούμενος έτος επιλέ-
γοντας «Μεταφορά Σταθ. στοιχείων από προηγούμενο έτος».

	� Ο κωδικός 012 μεταφέρεται και από την επιλογή «Μεταφορά Στοιχείων από TaxisNet».



ΤΕΣΤ

                                        
F9 Αναζήτηση ΚΑΔ 

Μεταφορά από προηγούμενο έτος
ή καταχ/κός

Από υποπίνακες Ε3 σελ.1, πιν. 023

Μεταφορά από προηγούμενο έτος
ή καταχ/κός

Μεταφορά από προηγούμενο έτος
ή καταχ/κός

Μεταφορά στοιχείων από Taxis Net
ή
καταχ/κός

Μεταφορά στοιχείων από Taxis Net
ή
καταχ/κός

}
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Μεταφορά από προηγούμενο έτος
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Μεταφορά στοιχείων από Taxis Net
ή καταχ/κός

Μεταφορά στοιχείων από Taxis Net
ή καταχ/κός



Μεταφορά από προηγούμενο έτος
ή καταχ/κός

Μεταφορά στοιχείων από Taxis Net
ή καταχ/κός

Μεταφορά στοιχείων από Taxis Net
ή καταχ/κός
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71*
72**
73**
74
75

76
77
78

79
80

81

83

82

Μεταφορά στοιχείων από Taxis Net
ή καταχ/κός

	� Ο πίνακας Γ2, ενημερώνεται με 3 τρόπους:
α) Με καταχώριση πάνω στο έντυπο,
β) από την επιλογή «Μεταφορά Στοιχείων από TaxisNet» και 
γ) με λογαριασμούς με Κατηγορίες Ε3, 71 π.χ. για βασική ενίσχυση κ.λπ.
 
* Με κατηγορία Ε3, 71 ενημερώνεται αυτόματα και ο κωδικός 362 του εντύπου.
* * Με κατηγορία Ε3, 72-73 το ποσό άνω των 12.000 ευρώ ενημερώνει τον 362.



101*
Υποπίνακες Ε3, σελ. 2 πιν. Δ2
103*
104*
105*
106
Σύνολο

201*

203*
204*
205
Σύνολο

207*
208*
209*
210
Σύνολο
212*
Σύνολο

307*
308*
309*
310
Σύνολο

301*

303*
304*
305
Σύνολο

312*

314*
315*
316*
317*
318
Σύνολο

401*

Ενημερώνεται από επιλογή  «Επιμερισμός Δαπανων πιν. Δ»

Ενημερώνεται από επιλογή  
«Επιμερισμός Δαπανων πιν. Δ»

Υποπίνακες
 σελ. 2 πιν. Δ3

Υποπίνακες Ε3
 σελ. 2 πιν. Δ3

Υποπίνακες Ε3
 σελ. 2 πιν. Δ4

Ενημερώνεται από επιλογή  
«Επιμερισμός Δαπανων πιν. Δ»

Ενημερώνεται από επιλογή  
«Επιμερισμός Δαπανων πιν. Δ»

* Οι κωδικοί ενημερώνονται και με καταχώριση απευθείας στα έντυπα.
     •  Η καταχώριση πάνω στο έντυπο υπερτερεί της εγγραφής με λογαριασμό λογιστικής.



Οι κωδικοί122 - 422  ενημερώνονται αυτόματα από πίνακα Ζ1 σελ. 10

Αυτόματα

Καταχ/κό
Καταχ/κό
Καταχ/κό
Καταχ/κό
Καταχ/κό
Καταχ/κό

Υποπίνακες Ε3, σελ. 2 πίν. Ε’ Υποπίνακες Ε3, σελ. 2 πίν. Ε’

Υποπίνακες Ε3, σελ. 2 πίν. Ε’ Υποπίνακες Ε3, σελ. 2 πίν. Ε’

Καταχ/κό
Καταχ/κό
Καταχ/κό
Καταχ/κό
Καταχ/κό
Καταχ/κό

Αυτόματα Αυτόματα Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

187 287 387 487

163 263 363 463

186 286 386 486

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα



α) Έντυπο φορολογικής Αναμόρφωσης
β) Με καταχώριση πάνω στο έντυπο
γ) Με εγγραφές σε λογαριασμό **

Από πιν. Ε’* Από πιν. Ε’* Από πιν. Ε’* Από πιν. Ε’*

Από πιν. Ε’* Από πιν. Ε’* Από πιν. Ε’* Από πιν. Ε’*
Οι κωδικοί 143-443 ενημερώνονται από:

Οι 903 - 963  ενημερώνονται από υποπίνακες Ε3 σελ. 5, πιν. ΣΤ’

Εφόσον συμπληρωθεί ο 
κωδικός  007 σελ. 2

* Με λογαριασμό με κατηγορίες Ε3 141, 241,341,441, 142, 242, 342, 442 αντίστοιχα.
** Με λογαριασμό με κατηγορίες Ε3 143, 243, 343, 443 αντίστοιχα.
*** Ο κωδικός 942 ενημερώνεται: α) Με καταχώριση απευθείας στο έντυπο, β) Με λογαριασμό με Κατ.Ε3 942 γ) Σε 
περίπτωση που συμπληρώσετε τον κωδικό 011 (Αγρότες- Μέλη αγροτικών συνεταιρισμών που πληρούν τις προϋ-
ποθέσεις του ν.4673/2020) στην πρώτη σελιδα του Ε3, τότε στον 942 μεταφέρεται αυτόματα το ποσό που υπάρχει 
στον κωδικό 352-553. To ποσό αυτό δεν περιλαμβάνεται στο άθροισμα του κωδικού 555.
**** Οι κωδικοί 901-961 συμπληρώνονται αν επιλέξετε τον  κωδικό 012, σελ.2 «Έχετε υπαχθεί στις διατάξεις του 
άρθρου 5Γ του ν.4172/2013 για εισόδημα από επιχειρηματική δραστηριότητα».

Ενημερώνονται από υποπίνακες Ε3 σελ. 4, πιν. ΣΤ’

145 245 345 445

146 246 346 446

147 247 347 447

148 248 348 448

149 249 349 449

157 257 357 457

151 251 351 451

158 258 358 458

156 256 356 456

**** **** **** ****

942**

352



162 262 362 462
163 263 363 463
164 264 364 464
165 265 365 465
166 266 366 466

167 267 367 467
168 268 368 468
169 269 369 469

195 295 395 495

804 824 844 864
805 825 845 865

806 826 846 866

170 ή Μ170*** 270 370 470

182 ή Μ182* 282 ή Μ282* 382 ή Μ382* 482 ή Μ482*

196 ή Μ196 296 ή Μ296 396 ή Μ396 496 ή Μ496**

197 ή Μ197 297 ή Μ297 397 ή Μ397 497 ή Μ497**

186 ή Μ186* 286 ή Μ286* 386 ή Μ386* 486 ή Μ486*

183 ή Μ183* 283 ή Μ283* 383* 483*

184 ή Μ184* 284 ή Μ284* 384* 484*

187 ή Μ187* 287* 387* 487*
188 ή Μ188* 288* 388* 488*

189 ή Μ189* 289* 389* 489*

190 ή Μ190* 290* 390* 490*

Από υποπίνακες Ε3 σελ. 6, πιν. Ζ1

Από υποπίνακες Ε3 σελ. 6, πιν. Ζ2

Από υποπίνακες Ε3 σελ. 6, πιν. Ζ2

Από υποπίνακες Ε3 σελ. 7, πιν. Ζ3

* Πίνακας Ζ2: Οι κατηγορίες Ε3 για μικτή επιχείρηση για τους κωδικούς 182-282-382-482 είναι 
Μ182, Μ282, Μ382, Μ482. Οι κατηγορίες Ε3 για μικτή εφόσον δεν υπάρχει υπό πίνακας σχημα-
τίζονται με το γράμμα Μ (Ελληνικό) και από τον αντίστοιχο κωδικό του εντύπου. Με τον ίδιο 
τρόπο σχηματίζονται και οι υπόλοιπες κατηγορίες Ε3 για μικτή του πίνακα Ζ2.
** Για μικτή κατηγορία Ε3 Μ196, Μ296, Μ396, Μ496, Μ197, Μ297, Μ397 και Μ497 αντίστοιχα.
*** Κατηγορίες Ε3 για Μικτή, Μ170, Μ270, Μ370, Μ470.

Από υποπίνακες Ε3 σελ. 7, πιν. Ζ3
Από υποπίνακες Ε3 σελ. 7, πιν. Ζ3
Από υποπίνακες Ε3 σελ. 7, πιν. Ζ3
Από υποπίνακες Ε3 σελ. 7, πιν. Ζ3

Μεταφορά από
Taxis Net

ή
καταχ/κό



καταχ/κό καταχ/κό καταχ/κό

καταχ/κόκαταχ/κόΕπιλογή από 
αναδυόμενο 
πίνακα

Επιλογή από 
αναδυόμενο 
πίνακα

καταχ/κό

Σύνολο651 656

666

καταχ/κό καταχ/κό καταχ/κό

καταχ/κόκαταχ/κό καταχ/κό

Σύνολο652 657

667

καταχ/κό καταχ/κό καταχ/κό

καταχ/κόκαταχ/κό καταχ/κό

Σύνολο653 658

668

καταχ/κό καταχ/κό καταχ/κό

καταχ/κόκαταχ/κό καταχ/κό

Σύνολο
ΣύνολοΣύνολο

670

Σύνολο
654 659

669

Επιλογή από 
αναδυόμενο πίνακα}



     



Κ

Δ

Δ
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023: 
Οι Κ.Α.Δ. 

ενημερώνονται από 
μεταφορά από

TaxisNet είτε 
καταχωρητικά. 

Τα ποσά του πίνακα
ενημερώνονται 

αυτόματα από την 
επιλογή

«Επιμερισμός 
Πωλήσεων ανά 

ΚΑΔ» ή
με καταχώρηση 

απευθείας στα πεδία 
του πίνακα.



1021

2021 3021

3131

1022

2022 3022

3132

1023

2023 3023

3133

1024

2024 3024

3134

1025

2025 3025

3135

1026

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα
Αυτόματα
Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα
Αυτόματα
Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

Αυτόματα

ΣύνολοΣύνολο

7061

7071
7072
7073
7074
7075
7076

7062
7063

ΣύνολοΣύνολο

ΣύνολοΣύνολο

7141

7151
7152
7153
7154
7155
7156

7142
7143

ΣύνολοΣύνολο

	� Πίνακας Ε’ :Οι κωδικοί 706-714, 707-715 ενημερώνονται και καταχωρητικά και με λογαρια-
σμό με κατηγορίες Ε3 που αναγράφονται.

	� Η καταχώριση πάνω στο έντυπο υπερτερεί της εγγραφής με λογαριασμό λογιστικής.



* Οι κατηγορίες Ε3 του Πίνακα ΣΤ’ των κωδικών 144, 244, 344, 444 σχηματίζονται από τους κωδι-
κούς αυτούς δηλαδή τους κωδικούς που εμφανίζονται τα σύνολα προσθέτοντας στο τέλος του 
κωδικού, τον κωδικό του υπό πίνακα χωρίς τα μηδενικά. Για παράδειγμα για να ενημερωθεί ο 
υπό κωδικός 014 του κωδικού 144 (εμπορική) η κατηγορία Ε3 είναι 14414 και 24414 , 34414 και 
44414 για παραγωγική, αγροτική δραστηριότητα και παροχής υπηρεσιών αντίστοιχα. Με τον ίδιο 
τρόπο ενημερώνονται και οι υπόλοιπες κατηγορίες του πίνακα.
** Οι κατηγορίες Ε3 μικτής σχηματίζονται με το γράμμα Μ (Ελληνικό) και τον αντίστοιχο κωδικό 
ανά δραστηριότητα, Μ1442, είτε Μ2442 , είτε Μ3442, είτε Μ4442, το ίδιο ισχύει και για τους υπο-
λοίπους κωδικούς.

1442 2442

1447 2447

14414 24414

* *

*

3447

3442

* **

* **

**4447

4442

ΜΙΚΤΗ**

Μ1442**

* * * **

* * * **

* * * **

* * * **

* * * **

* * * **

* * * **

14415

14416

14417

14418

14422

14423

14424

14427



24430

24431

*

*

*

*

2501

2502

2503

2504

34430

*

*

*

*

*

3501

3502

3503

3504

44430

*

*

*

*

*

4501

4502

4503

4504

Μ14411

*

*

14430

14431

14432

14433

14434

14411

1501

1502

1503

1504



	� Οι παραπάνω πίνακες είναι καταχωρητικοί.



* Οι κατηγορίες Ε3 των πινάκων Ζ1, Ζ2 σχηματίζονται από τον γενικό κωδικό του συνόλου ανά 
δραστηριότητα, προσθέτοντας στο τέλος του κωδικού, τον κωδικό της υποκατηγορίας (χωρίς 
τα μηδενικά). Για παράδειγμα η κατηγορία Ε3 Χονδρικών πωλήσεων (εμπορικής δραστ.) του Πιν. 
Ζ1είναι 1611 και 2611, 3611, 4611 της παραγωγικής, αγροτικής δραστηριότητας και της παροχής 
υπηρεσιών αντίστοιχα.
** Οι κατηγορίες Ε3 μικτής για τα έξοδα σχηματίζονται με το γράμμα Μ (Ελληνικό) και τον αντί-
στοιχο κωδικό ανά δραστηριότητα, Μ1851 είτε Μ2851 είτε Μ3851 είτε Μ4851 και αντίστοιχα 
στους υπολοίπους κωδικούς.

1611 2611 3611 4611

1851 2851 3851 4851 Μ1851

1811 2811 3811 4811 Μ1811
1812 2812 3812 4812 Μ1812
1813 2813 3813 4813 Μ1813

*

*

*

1852 2852 3852 4852 Μ1852

1853 2853 3853 4853 Μ1853

1854 2854 3854 4854 Μ1854
1855 2855 3855 4855 Μ1855
1856 2856 3856 4856 Μ1856
1857 2857 3857 4857 Μ1857

1858 2858 3858 4858 Μ1858

1859 2859 3859 4859 Μ1859

18510 28510 38510 48510 Μ18510
18511 28511 38511 48511 Μ18511
18512 28512 38512 48512 Μ18512
18513 28513 38513 48513 Μ18513
18514 28514 38514 48514 Μ18514
18515 28515 38515 48515 Μ18515
18516 28516 38516 48516 Μ18516
18517 28517 38517 48517 Μ18517

    ΜΙΚΤΗ**

1612 2612 3612 4612
1613 2613 3613 4613
1614 2614 3614 4614
1615 2615 3615 4615
1616 2616 3616 4616
1617 2617 3616 4616

Σύνολο
Σύνολο

Σύνολο
Σύνολο
Σύνολο
Σύνολο
Σύνολο
Σύνολο



8001 8201 8401 8601 M8001

8011 8211 8411 8611 M8011

8021 8221 8421 8621 M8021

8031 8231 8431 8631 M8031

8002 8202 8402 8602 M8002

8012 8212 8412 8612 M8012

8022 8222 8422 8622 M8022

8032 8232 8432 8632 M8032

8003 8203 8403 8603 M8003

8013 8213 8413 8613 M8013

8023 8223 8423 8623 M8023

8033 8233 8433 8633 M8033

8004 8204 8404 8604 M8004

8014 8214 8414 8614 M8014

8024 8224 8424 8624 M8024

8034 8234 8434 8634 M8034

1981 2981 3981 4981

1982 2982 3982 4982

1983 2983 3983 4983

*

*

**

*

* Οι κατηγορίες Ε3 του πινακα  Ζ3 σχηματίζονται από τον γενικό κωδικό του συνόλου ανά δρα-
στηριότητα, προσθέτοντας στο τέλος του κωδικού, τον κωδικό της υποκατηγορίας (χωρίς τα 
μηδενικά). Για παράδειγμα η κατηγορία Ε3 Χονδρικών πωλήσεων  Παγίων (εμπορικής
δραστ.) του Πιν. Ζ3 είναι 8001 και 8201, 8401, 8601 της παραγωγικής, αγροτικής δραστηριότητας 
και της παροχής υπηρεσιών αντίστοιχα.
** Οι κατηγορίες Ε3 μικτής για τα έξοδα σχηματίζονται με το γράμμα Μ (Ελληνικό) και τον αντί-
στοιχο κωδικό ανά δραστηριότητα, Μ8001 είτε Μ8201 είτε Μ8401 είτε Μ8601και αντίστοιχα 
στους υπολοίπους κωδικούς.

ΜΙΚΤΗ**



	� Οι πίνακες έχουν καταχωρητικά πεδία.


